

COMUNE DI  
SAN BARTOLOMEO IN GALDO  
(PROVINCIA DI BENEVENTO)



PROGETTO ESECUTIVO

*REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI MURO PERIMETRALE  
QUADRO B1 - CIMITERO COMUNALE  
G32B23003780004*

Committente: AMMINISTRAZIONE COMUNALE

PROGETTO:  
U.T.C.

Oggetto dell' elaborato:	Tavola
- Computo Metrico Estimativo	4

**Comune di San Bartolomeo in Galdo**  
Provincia di Benevento

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI MURO PERIMETRALE Quadro B1 –  
Cimitero Comunale - Comune di S. Bartolomeo in Galdo

**COMMITTENTE:** AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Data, 14/03/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Muro (SpCat 1) Elevazione (Cat 1)</b>							
1 / 8 CAM23_E03 .010.020.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 SpCat 1 - Muro Cat 1 - Elevazione	1,00	45,00	2,500	0,350	39,38		
	SOMMANO mc					39,38	169,19	6'662,70
2 / 9 CAM23_E03 .040.010.A (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 1 - Muro Cat 1 - Elevazione Vedi voce n° 8 [mc 39.38]	60,00				2'362,80		
	SOMMANO kg					2'362,80	2,52	5'954,26
3 / 10 CAM23_E03 .030.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. SpCat 1 - Muro Cat 1 - Elevazione	2,00 2,00	45,00 2,50	2,500 0,350		225,00 1,75		
	SOMMANO mq					226,75	34,97	7'929,45
4 / 11 CAM23_E07 .050.010.B	Drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava Esecuzione di drenaggi verticali a ridosso di pareti eseguiti con scampoli di pietrame di cava in p ... compresa la cernita del materiale e la sistemazione anche a sezione variabile in rapporto all'altezza. Pietrame calcareo SpCat 1 - Muro Cat 1 - Elevazione	1,00	45,00	2,000	0,500	45,00		
	SOMMANO mc					45,00	34,94	1'572,30
	<b>Fondazione (Cat 2)</b>							
5 / 1 CAM23_E01 .010.010.A	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fon ... el cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione	1,00	45,00	2,250	0,500	50,63		
	SOMMANO mc					50,63	4,48	226,82
6 / 2 CAM23_E01 .040.010.A	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi SpCat 1 - Muro							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							22'345,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'345,53
7 / 3 CAM23_R02 .020.060.B (CAM)	Cat 2 - Fondazione Vedi voce n° 1 [mc 50.63]					50,63		
	SOMMANO mc					50,63	3,58	181,26
	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Pareti o muri armati SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione	1,00	45,00	0,500	2,500	56,25		
	SOMMANO mc					56,25	39,87	2'242,69
8 / 4 CAM23_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione Vedi voce n° 3 [mc 56.25]					56,25		
	SOMMANO mc					56,25	44,16	2'484,00
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... ico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per ogni cinque km in più oltre i primi 10 SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione Vedi voce n° 3 [mc 56.25]	1,00				56,25		
	SOMMANO mc/ 5km					56,25	6,58	370,13
10 / 6 CAM23_E03 .010.020.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrato Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione	1,00	45,00	2,950	0,500	66,38		
	SOMMANO mc					66,38	169,19	11'230,83
	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione Vedi voce n° 6 [mc 66.38]	60,00				3'982,80		
	SOMMANO kg					3'982,80	2,52	10'036,66
12 / 13 CAM23_E03 .030.010.A	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. SpCat 1 - Muro Cat 2 - Fondazione	2,00 2,00	45,00 2,95	0,500 0,500		45,00 2,95		
	SOMMANO mq					47,95	28,33	1'358,42
	A R I P O R T A R E							50'249,52



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	Muro	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	169'087,65
	Totale SUPER CATEGORIE euro	169'087,65
	A RIPORTARE	

[illegible]